
 
 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  

Τμήμα Επικοινωνίας & Προβολής Έρευνας & Καινοτομίας 

Mεσογείων 14-18, 115 27 ΑΘΗΝΑ 

Πληρ. : Κ.Απέργης  
Τηλ. : 210 74 58 157                                                                            Αθήνα, 8/5/2017 

e-mail : dape@gsrt.gr            Αρ.πρ.: 74589  

                               
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: « Κοινή χρήση του  καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ».  

 

Έχοντας υπόψη : 

Τις διατάξεις:  
1. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 

κωδικοποιήθηκε με το αρ.1 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

2. Το Π.Δ. 24/27.01.2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α’/27.1.2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».  

3.  του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ114/Α΄/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και           
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.           
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο  Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» 

4. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

5. Την υπ΄αριθμ. Υ8/2015 (ΦΕΚ 2109/Β/29-9-2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη» 

6. την υπ’αριθμ. 221711/Γ2 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 731/30. 12.2016) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων : «Αποδοχή παραίτησης Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και διορισμός Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

7. την υπ’ αριθμ. 90534/Α1/9.6.2015 (ΦΕΚ 1132/Β’/12-06-2015) ΚΥΑ του Υπουργού και Αναπληρωτή 
Υπουργού για τη  «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με «Με εντολή Υπουργού» και 
«Αναπληρωτή Υπουργού», στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας 
ΥΠΟΠΑΙΘ» 

8. Το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α’/8-12-2014) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το ν.4354/2015(ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) και τον 
ν4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/11-5-2016) «Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες διατάξεις» και ισχύει 



  

9. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4354 (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) και ισχύει, και 
ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.  

10. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ειδικότερα το άρθρο 119.  

11. την Υ.Α. 23541/ΕΥΣΣΑ 493/2016 (ΦΕΚ 677/Β΄/3-3-2017) «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, 
ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης 
καταλόγων προμηθευτών για  την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοηθείας» και ιδίως 
τα άρθρα 10 και 11 του μέρους Β’ αυτής. 

12. Την με αρ.πρωτ. 2391/630/A2/11.05.2016 Απόφαση ΕΥΔ/ΕΠΑΕ  ένταξης της Πράξης « Υποστήριξη 
της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ)» (MIS 5000582) στο Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»  

13. Την με αρ.πρωτ. 3454/952-29/06/216 Απόφαση ΕΥΔ/ΕΠΑΕ  ένταξης της Πράξης «Μελέτες και 
Εμπειρογνωμοσύνες- Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ)» (ΜΙS 5000689) στο Ε.Π 
“Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020”  

14. Την αποφαση Αριθ. 1475/322 Γ/Φ52 22/3/20107 «Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης και 
εκτέλεσης ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ», χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους του Π.Δ.Ε  

15. Το Προγράμμα Τεχνικής Βοήθειας το οποίο καταρτίζει και εκτελεί η ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ  σύμφωνα με τη 
διαδικασία του άρθρου 48 παρ.5 του ν.4314/2014 και την υπουργική απόφαση 
23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β/2017), με δικαιούχο την ΓΓΕΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ14-20. 

16. Την αποφαση ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ με αρ.πρ.:542-31/03/2017 με θέμα «Απόφαση για κατάρτιση και 
διατήρηση καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Για για τις ανάγκες υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας της ΓΓΕΤ και συγκεκριμενα για την 
υλοποίηση των Πράξων : α) «Υποστήριξη της ΓΓΕΤ», με κωδικό MIS 5000582, β) Μελέτες και 
Εμπειρογνωμοσύνες-ΓΓΕΤ» με κωδικό MIS 5000689 και γ) Τεχνική Βοήθεια του Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ» χρηματοδοτούμενη από αμιγώς 
εθνικούς πόρους και δικαιούχο την ΓΓΕΤ, επιτρέπεται η χρήση του καταλόγου προμηθευτών και 
παρεχόντων υπηρεσιών προς την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, ο οποίος δημιουργήθηκε σύμφωνα με το υπ΄ αριθμόν 16 
στοιχείο του σκεπτικού της παρούσης, όπως αυτός ισχύει σήμερα και όπως θα διαμορφωθεί έως την λήξη 
του Ε.Π.«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ». 

 
     Η Γενική Γραμματέας 
Έρευνας και Τεχνολογίας 

      
 
 

                           Δρ.Μ.Κυπριανίδου  

 

 

 

Εσωτ.Διανομή 

• Ι1_Γ 

• ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ  


